[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2024
	№
	1413

О внесении изменений в постановление администрации
Березовского городского округа от 11.09.2019 № 722 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 11.09.2019 №722 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях»», а именно в приложении к данному постановлению:
1.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  исключить пункты 2.7, 2.8;
1.2. пункт 2.14 в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
Информация о требованиях к помещениям размещается:
на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт уполномоченного органа);
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ).
Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, обеспечивается необходимыми для предоставления муниципальной услуги оборудованием, канцелярскими принадлежностями, офисной мебелью, а также информационными стендами.
Центральный вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуется вывеской, содержащей информацию о наименовании и режиме работы уполномоченного органа.
Вход в здание оборудуется в соответствии с требованиями, обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов (пандусы, поручни, другие специальные приспособления).
Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются на нижних этажах зданий, оборудованных отдельным входом, либо в отдельно стоящих зданиях для свободного доступа заявителей. Передвижение по помещению, в котором проводится прием документов, не должно создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями здоровья.
При расположении помещения на верхних этажах специалисты уполномоченного органа обязаны осуществлять прием заявителей на первом этаже, если по состоянию здоровья заявитель не может подняться по лестнице.
На территории, прилегающей к зданию уполномоченного органа, организуются места для парковки автотранспортных средств, в том числе места для парковки автотранспортных средств инвалидов, доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.
Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.
В помещениях уполномоченного органа, на видном месте помещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации в экстренных случаях.
Помещение сотрудника должно соответствовать следующим требованиям:
- наличие соответствующих вывесок и указателей;
- наличие столов, стульев;
- наличие телефона;
- оснащение рабочего места сотрудника в установленном порядке вычислительной и организационной техникой, а также канцелярскими принадлежностями;
- обеспечение доступа к основным нормативным правовым актам, регулирующим порядок предоставления муниципальной услуги.
Место ожидания и приема заявителей должно соответствовать следующим требованиям:
- оборудование стульями, скамьями. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может составлять менее 3 мест;
- наличие соответствующих вывесок и указателей;
- для заполнения необходимых документов обеспечивается бумагой, соответствующими бланками заявлений, канцелярскими принадлежностями;
- обеспечение доступа к основным нормативным правовым актам, регулирующим порядок предоставления муниципальной услуги.
Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами о предоставлении муниципальной услуги, оборудуются информационными стендами, на которых размещается информация по предоставлению муниципальной услуги.
Месторасположение помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно определяться с учетом пешеходной доступности от остановок общественного транспорта.
На территории, прилегающей к зданиям, организуются места для парковки автотранспортных средств, в том числе места для парковки автотранспортных средств инвалидов, доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.
Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.
В помещениях на видном месте помещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации в экстренных случаях.»;
1.3. раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  дополнить пунктами 3.5, 3.6 следующего содержания:
«3.5. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрен.
3.6. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги.
Приостановление и (или) отказ предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрен.»;
1.4. приложение 1 к административному регламенту  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Ожиговой В.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Т.В. Жуйкову.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского
городского округа                                                                          Е.М. Курапов

Приложение

	Приложение 1
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях»

Информация
о местонахождении, телефонах, электронных адресах,
официальных сайтах образовательных учреждений
	№
п/п
	Наименование учреждения по уставу
	Юридический адрес
	Телефон рабочий, факс
	Адрес электронной почты
(e-mail)
	Сайт ОУ

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
	652425,
Кемеровская обл.
г. Березовский,
ул. Школьная, 1А
	5-58-76
	shkolaodin@rambler.ru
	http://berezshkola1.kemobl.ru/

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	652423,
Кемеровская обл.,
г. Березовский,
улица Андрея Лужбина,17
	3-27-91
	school220071@rambler.ru
	http://school2-ber.kemobl.ru/

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №4»
	652431,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
п. Барзас, ул. Мира, 3
	75-3-86
	barzass@mail.ru
	http://schkola4barzass.ru/

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №8»
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Березовский, Молодежный бульвар, 19
	3-71-76
	schoolberez8@yandex.ru
	http://schoolbereza8.ru/

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №15»
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Березовский,
пр. Ленина, 66
	3-47-40
	lizeum15@bk.ru
	www.berliz15.ru

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16»
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
40 лет Победы,3
	3-29-25
	school16berez@yandex.ru
	http://school16ber.ru/

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №17»
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Березовский,
ул. 8 Марта, 14
	3-14-70
	lizey1753@mail.ru
	http://lizey17.ru/

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Общеобразовательная школа психолого-педагогической поддержки»
	65240,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
пр. Ленина, 39
	3-15-26
	berez-korekt@mail.ru
	http://berez-korekt.ru

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Станция юных техников"
	652425,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
пр. Ленина, 66а
	3-04-50
	sutbrz@mail.ru
	http://stutbrz.kemobl.ru/

	10

	Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования «Центр развития творчества детей  и юношества»
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
пр. Ленина, 7а
	3-15-96
	centr-pionerov@yandex.ru
	http://dom-pionerov.ru

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад №1
«Звёздочка» с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития воспитанников
	652427,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
Здание 1
ул. Кирова, 8;
Здание 2
ул. Кирова, 10;

Здание 3
ул. Кирова, 7а

5-54-21
5-51-94

5-52-59
	det-sadz@mail.ru
	http://dou1.ru/

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад №3
«Светлячок»  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально- личностному направлению развития воспитанников
	652423,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
ул. Резвых, 9
	5-62-97
	ds-firefly@mail.ru
	http://berezsvet.ru/

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад
№ 9 «Берёзка» комбинированного вида
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский, Комсомольский б-р, 12а
	3-23-95
	liubov.berezka@bk.ru
	http://mbdou-9.ru/

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад
№ 10»  имени преподобного Сергия Радонежского
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
Здание 1
пр. Ленина, 48а;
Здание 2
пр. Ленина,54а;

3-09-15
3-49-46
	3105548a@mail.ru
	http://dou10.kemobl.ru/

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Детский сад
№ 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Березовский,
Здание 1
ул. Строителей, 7б;
Здание 2
ул. Строителей, 3a
Здание 3
ул. Строителей, 7а;

3-26-80;

3-00-55;

3-10-25;

	Guravyhka2013@mail.ru

	http://jurav.ru

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 16 «Уголек»  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
пр. Ленина, 42а
	3-42-50
	ugolek.detskiisad@yandex.ru
	http://www.ugol6.ru

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад №18«Ромашка» комбинированного вида
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
пр. Шахтёров, 12а
	3-24-31
	romashka18ber@yandex.ru
	https://romashka18ber.kemobl.ru

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20 «Росинка» комбинированного вида»
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
Здание 1
ул. Волкова, 20а;
Здание 2
ул. Волкова, 20

3-36-30;
3-47-35;
	rosinka.ber@yandex.ru
	http://rosinka20.kemobl.ru/

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 21 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития воспитанников
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский, Молодёжный  б-р, 9а

	3-13-56
	Belosnezka21@bk.ru
	http://ds21belosnezka.ru/

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
 № 23 «Золотой ключик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников
	652420,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
Здание 1
пр. Шахтеров,
19;
Здание 2
ул. 40 лет Октября, 26

5-77-25

3-12-15
	Goldbux@bk.ru
	http://goldkeybereza.kemobl..ru/

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №36 «Родничок» присмотра и оздоровления.
	652431,
Кемеровская обл.,
г. Берёзовский,
ул. станция Барзас, 7
	8-952-171-47-10
	mbdourodnichok@mail.ru
	https://родничок-36.рф

image1.png